
UCHWAŁA NR XLI/296/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Stałych oraz Doraźnej 
Komisji Rady Miejskiej w Wolborzu za rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1875, 2232) oraz §48 ust. 1 
i 2 Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/303/2010 
Rady Gminy Wolbórz z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Wolbórz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 366 poz. 3483; z 2012 r. poz. 904)

Rada Miejska w Wolborzu
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności w 2017 roku Komisji Stałych Rady 
Miejskiej w Wolborzu stanowiące załączniki do uchwały:

1) załącznik nr 1 sprawozdanie z działalności w 2017 roku Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu;

2) załącznik nr 2 sprawozdanie z działalności w 2017 roku Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu  i Zdrowia;

3) załącznik nr 3 sprawozdanie z działalności w 2017 roku Komisji Rolnictwa,   
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

§ 2.  Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w 2017 roku Doraźnej Komisji 
Statutowo-Regulaminowej Rady Miejskiej w Wolborzu, stanowiące załącznik nr 4 do 
uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych Rady   
Miejskiej w Wolborzu oraz Przewodniczącemu Doraźnej Komisji Statutowo-
Regulaminowej Rady Miejskiej w Wolborzu.

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLI/296/2018 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

 z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

za rok 2017  

 

W okresie od stycznia do grudnia 2017 roku odbyło się 15 posiedzeń Komisji w tym 4 

posiedzenia wspólne z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz 

jedno posiedzenie wspólne z Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisją 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Ponadto Komisja obradowała dwa 

razy w przerwie Sesji.  Posiedzenia Komisji odbywały się na podstawie planu pracy 

przyjętego uchwała Nr XXVIII/201/2017 z dnia 26 stycznia 2017 r.  

 24 stycznia Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności w roku 2016 oraz 

opracowała plan pracy na rok 2017. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali uchwały 

w sprawie: 

1) ustalenia trybu udzielania dotacji dla publicznych szkół i znajdujących się w nich 

oddziałów przedszkolnych oraz dla niepublicznych przedszkoli i innych 

niepublicznych form wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest organ inny niż gmina Wolbórz, a także ustalenia trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu w wysokości 100 tys. zł z 

przeznaczeniem na wykonanie warstwy ścieralnej na odcinku drogi powiatowej Nr 

1533E w miejscowości Proszenie; 

3) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz w 2017 roku” .  

Członkowie Komisji dyskutowali na temat gospodarki nieruchomościami: pozytywnie 

zaopiniowano wniosek w sprawie sprzedaży w przetargu ustnym nieograniczonym działek nr 

53/7 i 55/8, nr 53/13 i 55/10, nr 53/4 i 55/5 położonych w Goleszach Dużych  oraz podziału 

działki 58/8 o pow. 0,8919ha na mniejsze i wydania dla nich decyzji o warunkach zabudowy; 

komisja wydała również pozytywną opinie w sprawie ponownej wyceny działek 11/5 i 11/6 

położonych w Lubiaszowie. Członkowie Komisji również pozytywnie zaopiniowali wniosek 

Wspólnoty wsi Żywocin w sprawie przekazania w użyczenie Gminie Wolbórz  domu 

ludowego, boiska i gruntów rolnych. Ponadto pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie 

podziału oraz sprzedaży części działki nr 229/9 położonej w Wolborzu.  

16 lutego członkowie Komisji zostali zapoznani i pozytywnie zaopiniowali oferty 

kulturalne Wolborskiego Centrum Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu 

na rok 2017, a także obradowali nad programem organizacji Dni Wolborza. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2017-2021; 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 1



2) uchylenia dotychczasowych uchwał dotyczących przekazania mienia sołectwom 

(Swolszewice Duże, Komorniki, Młoszów);  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza w sprawie zmiany zakresu inwestycji 

– przebudowa ul. Żeglarskiej w Bronisławowie, poprzez wykonanie nakładki asfaltowej, 

chodników i utwardzenia terenu.  

14 marca podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego  członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali informacje na temat 

realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wolbórz na 

lata 2011-2032” oraz sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny w 2016 roku, a także sprawozdanie z działalności Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 2016 roku.  .Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty 

uchwał w sprawie:  

1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obszaru Gminy Wolbórz obejmującego fragment miasta Wolbórz 

położonego w rejonie ul. Reymonta oraz fragment terenu sołectwa Młynary; 

2) wyrażenia zgody  na zbycie nieruchomości położonych w Goleszach Dużych i 

Komornikach; 

3) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2017-2021. 

Komisja ponadto pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza Wolborza w sprawie 

przekazania sołectwom Golesze Duże, Młoszów i Swolszewice Duże  mienia komunalnego 

do realizacji zadań statutowych,    oraz wniosek w sprawie wykonania ekspertyzy technicznej 

budynków należących do OSP w Żarnowicy, w związku inicjatywą podjętą przez straż  w 

kwestii przekazania w użyczenie obiektów Gminie.  

 24 kwietnia podczas posiedzenia Komisji członkowie zostali zapoznani z koncepcją 

budowy magazynu DINO na terenie gminy Wolbórz. Członkowie Komisji poddali analizie i 

pozytywnie zaopiniowali stawki za zbiorowe dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków na 

terenie Gminy Wolbórz zaproponowane przez spółkę KOM-WOL - cena wody wzrost o 9 gr 

tj. o 3,4% do kwoty 2,75 zł/m³, cena ścieków wzrost o 8 gr tj. 1,5% do kwoty 5,38 zł/m³. 

Zostali także zapoznani z analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Wolbórz oraz informacją na temat zimowego utrzymania dróg 2016/2017. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) nadania nazw ulic – drogom wewnętrznym w mieście Wolbórz – ul. Pasieki, ul. 

Ogrodowa; 

2) udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu polegającej na przebudowie 

drogi powiatowej nr 1526E w zakresie budowy chodnika w miejscowości 

Swolszewice Duże o długości ok. 0,9 km - wartość inwestycji 170 tys. zł; 

3) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu – dotyczy zwiększenia 

środków o 4 862 zł na wykonanie nakładki asfaltowej w miejscowości Proszenie; 

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu w wysokości 2000 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania – Warsztaty Terapii Zajęciowej z 

siedzibą w Wolborzu; 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 2



5) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej prognozie Finansowej 

na lata 2017-2021.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek p. Jacka Ostrowskiego w sprawie przedłużenia 

umowy dzierżawy do lat 3  gruntów położonych w obrębie nr 5 miasta Wolbórz o łącznej 

pow. 30,9969 ha. 

 10 maja podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego, członkowie Komisji wyjechali w teren  w celu oceny stanu dróg 

gminnych.  

 29 maja członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdania z działalności 

sportowej: Towarzystwa Sportowego Szczerbiec, Ludowego Uczniowskiego 

Międzyszkolnego Klubu Sportowego, hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w 

Wolborzu,  sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska sportowego „ORLIK” oraz 

boiska wielofunkcyjnego w Komornikach. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – dotyczy nieodpłatnego nabycia działek 

wchodzących w skład dróg gminnych;  

2) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2017-2021. 

Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek p. Bąbola w sprawie dzierżawy do 3 lat 

działki nr 164/3 o pow. 0,5592ha położonej w Psarach Starych.  

 28 czerwca Komisja zapoznała się oraz pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 

wykonania budżetu gminy za rok 2016 oraz sprawozdania z działalności instytucji kultury: 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Wolborzu, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu oraz 

Pożarniczego Centrum Historyczno-Edukacyjnego Ziemi Łódzkiej w Wolborzu. Ponadto 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 

1913E Wolbórz – Żarnowicą ( przy skrzyżowaniu z Żarnowica Małą); 

2) wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości w formie aportu do spółki KOM-WOL 

sp. z.o.o. z siedzibą w Wolborzu;  

3) zmiany w Gminnym Programie profilaktyki i Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych dla Gminy Wolbórz na 2017 rok; 

4) zmian w budżecie Gminy Wolborz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata2017-2021.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek pana Damiana Jagodzińskiego w 

sprawie  przedłużenia dzierżawy do 3 lat działki o nr 185 w Wolborzu oraz wniosek pani Ewy 

Młudzik w sprawie dzierżawy do 3 lat działek o nr 687,688,689,690,691, i 692 w Polichnie  

19 lipca podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Oświaty Kultury, Sportu i Zdrowia 

oraz Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  dyskutowano na 

temat dofinansowania transportu  MZK Tomaszów Maz. na terenie Gminy Wolbórz, Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ograniczenie kursów. Przedstawiono koncepcję termomodernizacji 

i rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w Proszeniu, Komisja pozytywnie zaopiniowała 

koncepcję. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-

2021.  

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 3



Na posiedzeniu 29 sierpnia wspólnie z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego  członkowie Komisji zapoznali się z projektem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Wolbórz obejmującego fragment 

miasta Wolborza położonego w rejonie ul. Reymonta oraz fragment terenu sołectwa Młynary 

– pozytywnie zaopiniowano wnioski do projektu miejscowego planu – ograniczenie do 40DJP 

na terenach zabudowy zagrodowej, wodociąg łączący Wolbórz ze Świątnikami, wodociąg, 

kanalizacja i gazyfikacja terenów usługowych 1U, parametryzacja drogi 1KDW do szerokości 

10m. Komisja pozytywnie zaopiniowała zwiększenie do 230 tys. zł udzielenie pomocy 

rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 

1526E w zakresie budowy chodnika w miejscowości Swolszewice Duże o długości ok. 0,9 

km. Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z raportem z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska za lata 2015-2016, informacją na temat zaopatrzenia w wodę Gminy Wolbórz 

oraz informacją na temat remontów dróg gminnych oraz pozytywnie zaopiniowali projekty 

uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w 

art. 80 ust. 2da ustawy o systemie oświaty; 

2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu określającego wysokość 

stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków; 

3) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata2017-2021.  

Członkowie Komisji podczas wyjazdu w teren zapoznali się ze stanem technicznym dróg 

gminnych oraz ze stanem hydroforni w Polichnie.   

 8 września Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu w wysokości 1 247 809,14 zł z 

przeznaczeniem na realizację inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1913E na 

odcinku Żarnowica-Wolbórz” w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. 

26 września członkowie Komisji zapoznali się oraz pozytywnie zaopiniowali 

informację z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za I półrocze 2017 roku. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie 

Sulejowskiego Parku Krajobrazowego;  

2) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2017-2021. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek spółki MOLO w sprawie sprzedaży 

działki nr 25/3 o pow. 0,0921ha w Bronisławowie; wniosek Zarządu Wspólnoty Gruntowo-

Leśnej w Wolborzu w sprawie  nadania nazwy rondu przy drodze ekspresowej S8 „Rondo 

Wspólnoty Gruntowo-Leśnej w Wolborzu”; wniosek Pana Jana Rokity w sprawie 

nieodpłatnego  przejęcia przez Gminę drogi wewnętrznej w Goleszach Dużych. 

24 października podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat 

przygotowań do akcji zimowego utrzymania dróg. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projektu uchwał w sprawie: 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 4



1) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

na lata 2017-2021; 

2) przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych w ośmioletnie 

szkoły podstawowe ( Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Wolborzu, 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Goleszach Dużych, Szkoła 

Podstawowa im. Jana Pawła II w Komornikach, Szkoła Podstawowa im. Miry i 

Tadeusza Sygietyńskich w Proszeniu);  

3) środków finansowych przeznaczanych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzaju, warunków i sposobu 

przyznawania świadczeń w ramach tej pomocy w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Wolbórz;  

4)  rozpatrzenia petycji dotyczącej przyłączenia się do działań mających na celu 

poprawienie międzynarodowej komunikacji dla miasta Piotrkowa Trybunalskiego; 

5) wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie gminy Wolbórz w wysokości 100 zł 

miesięcznie dla dziecka; 

6) przystąpienie do Związku Pracodawców LODZistics Logistyczna Sieć Biznesowa 

Polski Centralnej;  

7)  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolbórz;  

8)  przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz 

9) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Bronisławowie nr 25/3; 

10)  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Studziankach o nr 74/8 o 

pow. 0,0580 nieodpłatnie od Skarbu Państwa   

Komisja ponadto pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza w sprawie  rozpoczęcia 

działań związanych ze złożeniem wniosku o dofinansowanie z RPO Woj. Łódzkiego do 

budowy instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii. Członkowie Komisji dokonali 

oceny realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego podczas wyjazdu w teren.  

  

23 listopada członkowie Komisji zostali zapoznani a następnie pozytywnie zaopiniowali 

projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na rok 2018 oraz „Program współpracy 

Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  

działalność pożytku publicznego na rok 2018”. Komisja pozytywnie zaopiniowała obniżenie 

średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego do 50 zł za 

dt. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej;  

2) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 

pożarnej za udział w  działaniu ratowniczym 16 zł, szkoleniu pożarniczym 8 zł; 

3) nadania nazwy rondu na terenie miasta Wolbórz po południowej stronie węzła 

Wolbórz na drodze ekspresowej S8 „Rondo Wspólnoty Gruntowo-Leśnej w 

Wolborzu”; 

4) zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2017; 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 5



5) przyjęcia Regulaminów korzystania z kompleksu sportowo-rekreacyjnego w 

Wolborzu przy ul. Sportowej 32a; boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Wolborzu oraz przy Szkole Podstawowej w Goleszach Dużych. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza w sprawie realizacji nakładki 

asfaltowej na drodze powiatowej w Kuznocinie bez udziału finansowego Powiatu 

Piotrkowskiego. 

W miesiącu grudniu odbyły się dwa posiedzenia Komisji. 20 grudnia członkowie Komisji 

zapoznali się z projektem budżetu na rok 2018 w zakresie dochodów. Ponadto pozytywnie 

zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: 

1) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych 

szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest organ inny niż Gmina 

Wolbórz, a także przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania,  

2) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 18 

ust. 1 z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

3) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, prowadzonym przez Gminę Wolbórz; 

4) wyrażenia zgody na finansowanie dla mieszkańców Gminy Wolbórz świadczeń 

gwarantowanych w zakresie rehabilitacji leczniczej w wysokości 4 tys. zł 

miesięcznie; 

5) rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi na ul. Polnej w Wolborzu; 

6) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu w postaci modernizacji  

nawierzchni drogi powiatowej Nr 1531E w Kuznocinie wartości 460 tys. zł. 

Członkowie Komisji zostali zapoznani z ekspertyzą budynku OSP w Żarnowicy, w związku z 

inicjatywą przekazania obiektu w użyczenie Gminie Wolbórz. Z racji tego, że stan budynku 

jest bardzo zły  i potrzebny jest generalny remont Komisja zdecydowała o zgodzie na 

przejęcie obiektu, a nie użyczenie.  

21 grudnia Komisja zapoznała się z wydatkami budżetu na rok 2018, następnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2018 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową 

Gminy Wolbórz na lata 2018-2022. Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie zmian w 

budżecie na rok 2017  i zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 

2017-2021. Pozytywnie zaopiniowano uchwałę intencyjną w sprawie przystąpienia do 

Projektu w ramach Poddziałania IV.1.2. Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 – „Odnawialne źródła energii” wspólnie z Gminą 

Czarnocin. Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności w 2017 roku oraz opracowała 

plan pracy na rok 2018.  

 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XLI/296/2018  

Rady Miejskiej w Wolborzu  

z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 

Sprawozdanie z działalności   

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia  

za rok 2017  

 

W okresie od stycznia do grudnia 2017 roku odbyło się 12 posiedzeń Komisji w tym 

jedno posiedzenie wspólne z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz  Komisją 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego. Ponadto Komisja obradowała dwa 

razy w przerwie Sesji. Posiedzenia Komisji odbywały się na podstawie planu pracy 

przyjętego uchwała Nr XXVIII/201/2017 z dnia 26 stycznia 2017 r.  

23 stycznia Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności w roku 2016 oraz 

opracowała plan pracy na rok 2017. Ponadto członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania dotacji dla publicznych szkół i znajdujących się 

w nich oddziałów przedszkolnych oraz dla niepublicznych przedszkoli i innych 

niepublicznych form wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest 

organ inny niż gmina Wolbórz, a także ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. W przerwie XXVIII Sesji Rady Miejskiej, Komisja Oświaty 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji 

w wysokości wyższej niż określona w art. 80 ust. 2da ustawy o systemie oświaty dla oddziału 

przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Proszeniu.  

10 lutego członkowie Komisji zostali zapoznani i pozytywnie zaopiniowali oferty 

kulturalne Wolborskiego Centrum Kultury oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu 

na rok 2017, a także obradowali nad programem organizacji Dni Wolborza. Ponadto Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projektu sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego oraz dofinansowanie Koła Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym w wysokości 3 

tys. zł.  

W dniu 16 marca Komisja została zapoznana i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2016 roku, a także 

sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2016 roku. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: 

1) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe; 

2) określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym dla publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych oraz innych form wychowania przedszkolnego dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Wolbórz; 

3) określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym dla klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbórz; 

4) zmian w budżecie gminy w zakresie działania Komisji.  

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 1



19 kwietnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ocenę zasobów pomocy 

społecznej na rok 2016 dla Gminy Wolbórz. Ponadto pozytywnie zaopiniowali projekty 

uchwał w sprawie: 

1) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu w wysokości 2000 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania – Warsztaty Terapii Zajęciowej z siedzibą 

w Wolborzu; 

3) zmian w budżecie gminy, w zakresie działania Komisji.  

Komisja zapoznała się z informacją na temat działalności Stowarzyszenia na Rzecz Szkoły w 

Proszeniu, a następnie podczas wyjazdu w teren oceniła działalność Szkoły Podstawowej w 

Proszeniu. W przerwie XXXI Sesji Rady Miejskiej Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie 

Wolborskiemu Centrum Kultury im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego. 

W dniu 24 maja członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali sprawozdania z 

działalności sportowej: Towarzystwa Sportowego Szczerbiec, Ludowego Uczniowskiego 

Międzyszkolnego Klubu Sportowego, hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum w 

Wolborzu,  sali gimnastycznej w Goleszach Dużych, boiska sportowego „ORLIK” oraz 

boiska wielofunkcyjnego w Komornikach. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała 

zmiany w budżecie gminy w zakresie działania Komisji.  

Na posiedzeniu w dniu 20 czerwca Komisja zapoznała się oraz pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2016 w zakresie działania 

komisji oraz sprawozdania z działalności instytucji kultury: Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Wolborzu, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu oraz Pożarniczego Centrum 

Historyczno-Edukacyjnego Ziemi Łódzkiej w Wolborzu. Członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie w zakresie działania Komisji oraz 

zmiany w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Wolbórz na 2017 r.  

19 lipca podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Porządku Publicznego  oraz Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu dyskutowano na 

temat dofinansowania transportu  MZK Tomaszów Maz. na terenie Gminy Wolbórz, Komisja 

pozytywnie zaopiniowała ograniczenie kursów. Przedstawiono koncepcję termomodernizacji 

i rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w Proszeniu, Komisja pozytywnie zaopiniowała 

koncepcję.  

 23 sierpnia członkowie Komisji zostali zapoznani, a następnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wolbórz na 

lata 2017-2023. Ponadto pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 80 

ust. 2da ustawy o systemie oświaty; 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 2



2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia  Regulaminu określającego wysokość stawek i 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków; 

Komisja zapoznała się również z informacją na temat funkcjonowania oświaty w gminie 

Wolbórz w roku szkolnym 2017/2018, a podczas wyjazdu w teren członkowie Komisji 

dokonali oceny przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego.  

 25 września członkowie Komisji zostali zapoznani z informacją o działalności służby 

zdrowia na terenie gminy Wolbórz – publicznej Przychodni  w Wolborzu oraz Niepublicznej 

Przychodni Amicus-Med w Wolborzu i Goleszach Dużych , a także z informacją z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2017 roku w zakresie działania komisji. Pozytywnie 

zaopiniowano wniosek w sprawie opracowanie projektu rozbudowy Szkoły Podstawowej w 

Goleszach Dużych oraz projekt uchwała w sprawie zmian w budżecie w zakresie działania 

Komisji.  

W dniu 19 października członkowie Komisji zostali zapoznani z informacją na temat 

działalności Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Wolbórz, oraz stowarzyszeń 

działających na terenie Gminy: Stowarzyszenie Przyjaciół Wolborza, Wolborskie 

Towarzystwo Kultury i Turystyki, Stowarzyszenie Senior Uśmiech, Wolborskie 

Stowarzyszenie Seniorów i Osób Niepełnosprawnych „Senior-Vigor”. Ponadto przedstawiono 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Wolbórz w roku szkolnym 

2016/2017 oraz koncepcję organizacji Dni Wolborza w 2018 roku. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekty uchwał w sprawie przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich 

szkół podstawowych w ośmioletnie szkoły podstawowe ( Szkoła Podstawowa im. 

Władysława Jagiełły w Wolborzu, Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Goleszach 

Dużych, Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Komornikach, Szkoła Podstawowa im. 

Miry i Tadeusza Sygietyńskich w Proszeniu). Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w 

sprawie środków finansowych przeznaczanych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzaju, warunków i sposobu 

przyznawania świadczeń w ramach tej pomocy w przedszkolach i szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Wolbórz. Członkowie Komisji zostali zapoznani z petycją 

rodziców dzieci uczęszczających do klubu dziecięcego „Promyczek” w Wolborzu w sprawie 

dofinansowania do czesnego, po zapoznaniu się z informacją na temat kosztów 

funkcjonowania klubu dziecięcego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie gminy Wolbórz w wysokości 100 zł 

miesięcznie dla dziecka.  

16 listopada członkowie Komisji zostali zapoznani a następnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolbórz na rok 2018 oraz 

„Program współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi  działalność pożytku publicznego na rok 2018”. Komisja ponadto 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2017; 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 3



2) przyjęcia Regulaminów korzystania z kompleksu sportowo-rekreacyjnego w 

Wolborzu przy ul. Sportowej 32a; boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Wolborzu oraz przy Szkole Podstawowej w Goleszach Dużych. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek Burmistrza w sprawie zwiększenia 

środków na „Przebudowę zdegradowanego budynku w celu adaptacji na mieszkania 

socjalne”.  

 18 grudnia Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

finansowanie dla mieszkańców Gminy Wolbórz świadczeń gwarantowanych w zakresie 

rehabilitacji leczniczej w wysokości 4 tys. zł miesięcznie. Członkowie Komisji zapoznali się, 

a następnie pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Gminy Wolbórz na rok 2018 w zakresie 

działania Komisji Oświaty.  Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie: 

1) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych 

szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest organ inny niż Gmina 

Wolbórz, a także przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania,  

2) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 18 

ust. 1 z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

3) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, prowadzonym przez Gminę Wolbórz.  

Komisja sporządziła sprawozdanie z pracy w 2017 roku oraz opracowała plan pracy na rok 

2018.  

 

  

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XLI/296/2018  

Rady Miejskiej w Wolborzu  

z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 

Sprawozdanie z działalności  

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  

za rok 2017  

 

W okresie od stycznia do grudnia 2017 roku odbyło się 13 posiedzeń, w tym 4 

wspólne posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz jedno 

posiedzenie wspólne z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisją 

Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia. Komisja obradowała na podstawie planu pracy 

przyjętego uchwałą Nr XXVIII/201/2017 z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 19 stycznia Komisja sporządziła sprawozdanie z działalności w roku 2016 oraz 

opracowała plan pracy na rok 2017. Ponadto członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Piotrkowskiemu  w wysokości 100 tys. zł z przeznaczeniem na wykonanie warstwy 

ścieralnej na odcinku drogi powiatowej Nr 1533E w miejscowości Proszenie. Komisja 

zapoznała się oraz pozytywnie zaopiniowała  „Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz w 

2017 roku” oraz „Program Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wolbórz”.  

 09 lutego Komendant Komisariatu Policji w Wolborzu przedstawił informację o 

stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy, ponadto członkowie 

Komisji pozytywnie zaopiniowali petycje przygotowaną przez Radnego Krystiana 

Smejdę, do Starosty Piotrkowskiego w sprawie wydania negatywnej decyzji o 

przejeździe pojazdów nienormatywnych kategorii I dla podmiotów zajmujących się 

transportem towarowym po drogach powiatowych na terenie Gminy Wolbórz. 

Komisja dyskutowała na temat lokalizacji uciążliwej inwestycji – budowy chlewni na 

obrzeżach Wolborza. Członkowie Komisji wydali negatywną opinię w sprawie 

podjęcia przez Rade Miejską stanowiska w tej sprawie w formie uchwały.  

 14 marca podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali informacje na temat realizacji 

„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wolbórz na lata 

2011-2032”.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:  

1) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru Gminy Wolbórz obejmującego fragment 

miasta Wolbórz położonego w rejonie ul. Reymonta oraz fragment terenu 

sołectwa Młynary; 

2) wyrażenia zgody  na zbycie nieruchomości położonych w Goleszach Dużych i 

Komornikach; 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 1



3) zmian w budżecie Gminy Wolbórz w zakresie działania komisji oraz zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2021. 

Komisja ponadto pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza Wolborza w sprawie 

wykonania ekspertyzy technicznej budynków należących do OSP w Żarnowicy, w 

związku inicjatywą podjętą przez straż  w kwestii przekazania w użyczenie obiektów 

Gminie.  

 W dniu 21 kwietnia członkowie Komisji poddali analizie i pozytywnie 

zaopiniowali stawki za zbiorowe dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków na 

terenie Gminy Wolbórz zaproponowane przez spółkę KOM-WOL - cena wody wzrost 

o 9 gr tj. o 3,4% do kwoty 2,75 zł/m³, cena ścieków wzrost o 8 gr tj. 1,5% do kwoty 

5,38 zł/m³. Zostali także zapoznani z analizą stanu gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Wolbórz oraz informacją na temat zimowego utrzymania dróg 

2016/2017. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Wolbórz w zakresie działania komisji;  

2) nadania nazw ulic – drogom wewnętrznym w mieście Wolbórz – ul. Pasieki, ul. 

Ogrodowa; 

3) udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu polegającej na 

przebudowie drogi powiatowej nr 1526E w zakresie budowy chodnika w 

miejscowości Swolszewice Duże o długości ok. 0,9 km - wartość inwestycji 

170 tys. zł; 

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu – dotyczy 

zwiększenia środków o 4 862 zł na wykonanie nakładki asfaltowej w 

miejscowości Proszenie. 

10 maja podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu, członkowie Komisji wyjechali w teren  w celu oceny stanu dróg gminnych. 

 25 maja Komisja dokonała oceny stanu ochrony przeciwpożarowej oraz obrony 

cywilnej gminy. Ponadto pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – dot. nieodpłatnego nabycia 

działek wchodzących w skład dróg gminnych;  

2) zmian w budżecie Gminy Wolbórz w zakresie działania komisji, Komisja 

pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie dofinansowania Komendy 

Miejskiej Policji w Piotrkowie tryb. w kwocie  3tys. zł na funkcjonowanie 

policji wodnej nad Zalewem Sulejowskim; 

 Na posiedzeniu w dniu 21 czerwca Komisja zapoznała się, a następnie 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 

2016 w zakresie działania Komisji. Ponadto pozytywnie zaopiniowała wstępną 

lokalizację nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej nr 1913E 

Wolbórz – Żarnowicą ( przy skrzyżowaniu z Żarnowica Małą).  

19 lipca podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Oświaty Kultury, Sportu i 

Zdrowia oraz Komisją Rozwoju Gospodarczego i Budżetu dyskutowano na temat 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 2



dofinansowania transportu  MZK Tomaszów Maz. na terenie Gminy Wolbórz, 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ograniczenie kursów. Przedstawiono koncepcję 

termomodernizacji i rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w Proszeniu, Komisja 

pozytywnie zaopiniowała koncepcję.  

Na posiedzeniu 29 sierpnia wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu członkowie Komisji zapoznali się z projektem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru gminy Wolbórz obejmującego 

fragment miasta Wolborza położonego w rejonie ul. Reymonta oraz fragment terenu 

sołectwa Młynary – pozytywnie zaopiniowano wnioski do projektu miejscowego 

planu – ograniczenie do 40DJP na terenach zabudowy zagrodowej, wodociąg łączący 

Wolbórz ze Świątnikami, wodociąg, kanalizacja i gazyfikacja terenów usługowych 

1U, parametryzacja drogi 1KDW do szerokości 10m. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała zwiększenie do 230 tys. zł udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi 

Piotrkowskiemu polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 1526E w zakresie 

budowy chodnika w miejscowości Swolszewice Duże o długości ok. 0,9 km. Ponadto 

członkowie Komisji zapoznali się z raportem z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska za lata 2015-2016, informacją na temat zaopatrzenia w wodę Gminy 

Wolbórz oraz informacją na temat remontów dróg gminnych. Członkowie Komisji 

podczas wyjazdu w teren zapoznali się ze stanem technicznym dróg gminnych oraz ze 

stanem hydroforni w Polichnie.   

21 września przedstawiono informację  na temat podsumowania akcji 

„Sprzątanie świata” oraz informację z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za I 

półrocze 2017 roku w zakresie działania Komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwał w sprawie: 

1) uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie 

Sulejowskiego Parku Krajobrazowego; 

2) zmian w budżecie w zakresie działania Komisji.  

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie nadania nazwy 

rondu przy drodze ekspresowej S8 „Rondo Wspólnoty Gruntowo-Leśnej w Wolborzu” 

oraz wniosek w sprawie sprzedaży działki nr 25/3 o pow. 0,0921 ha w Bronisławowie 

spółce MOLO.  

 24 października podczas wspólnego posiedzenia z Komisją Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat 

przygotowań do akcji zimowego utrzymania dróg. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projektu uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Wolbórz w zakresie działania komisji; 

2)  rozpatrzenia petycji dotyczącej przyłączenia się do działań mających na celu 

poprawienie międzynarodowej komunikacji dla miasta Piotrkowa 

Trybunalskiego; 

3)  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolbórz;  

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 3



4)  przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz. 

Komisja ponadto pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza w sprawie  

rozpoczęcia działań związanych ze złożeniem wniosku o dofinansowanie z RPO Woj. 

Łódzkiego do budowy instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

Członkowie Komisji dokonali oceny realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego 

podczas wyjazdu w teren.  

 W dniu 22 listopada Komisja pozytywnie zaopiniowała obniżenie średniej ceny 

skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego do 50 zł za dt. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w zakresie działania komisji;  

2) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 

pożarnej za udział w  działaniu ratowniczym 16 zł, szkoleniu pożarniczym 8 zł; 

3) nadania nazwy rondu na terenie miasta Wolbórz po południowej stronie węzła 

Wolbórz na drodze ekspresowej S8 „Rondo Wspólnoty Gruntowo-Leśnej w 

Wolborzu”.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Burmistrza w sprawie realizacji nakładki 

asfaltowej na drodze powiatowej w Kuznocinie bez udziału finansowego Powiatu 

Piotrkowskiego.   

 14 grudnia członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Wolbórz na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 

2025. Rozpatrzono petycję dotycząca budowy drogi na ulicy Polnej w Wolborzu. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2018 w zakresie działania 

Komisji. Sporządzała sprawozdanie z działalności w roku 2017 oraz opracowała plan 

pracy na rok 2018.   

 

 

 

 

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XLI/296/2018  

Rady Miejskiej w Wolborzu  

z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 

Sprawozdanie z działalności  

Doraźnej Komisji Statutowo-Regulaminowej za rok 2017  

 

Doraźna Komisja Statutowo-Regulaminowa w 2017 roku obradowała trzy raz. 

Posiedzenia odbywały się na wniosek Burmistrza w celu zaopiniowania projektów 

uchwał na sesję.   

25 stycznia członkowie Komisji zastali zapoznani, a następnie pozytywnie 

zaopiniowali „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz w 2017 roku”.  

30 sierpnia Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany do Regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikającego za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 

przyznawania i wypłacania.  

15 listopada członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali Regulaminy 

korzystania z nowopowstałych obiektów sportowych: kompleksu sportowo-

rekreacyjnego w Wolborzu przy ul. Sportowej 32a, boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej w Wolborzu oraz boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Goleszach Dużych.  

  

Id: BFD3E1B2-88A5-4831-BCB8-CE6029DA1DF4. Podpisany Strona 1




